alma, para fortalecerla y estimularla á marchar por el camino del cielo.

Otro medio para réanimar su fervor, es tomar parte en los ejercicios generales de la peregrinacion. Un foco aislado dificilmente produce grande color ; pero si se aproxima un gran numero de focos, los unos á los otros se calientan y cada uno de ellos llega á ser muy ardiente. Es lo que acontece á los peregrinos. Tomados aisladamente, en general su fervor deja que deséar. Pero cuándo se reúnen, se excitan los unos á los otros, y se comunican mutuamente para el bien un ardor que dura generalmente mucho tiempo, y algunas veces tambien no se apaga nunca y vá siempre aumentando. Cuidád, por lo tánto, de tomar parte siempre en estos ejercicios generales, no dispensandoos por ninguna razon. El tiempo de una peregrinacion es para los que la forman, un tiempo de recoleccion ; séd santamente avaros para recoger todos los frutos¹.

ciso reflexionar que tenemos un alma que salvar y una eternidad que nos espera. El mundo pasará ; las riquezas, los placeres, los honores pasarán ; el cielo y el infierno no pasarán nunca. Tengamos cuidado. Los santos no han comenzado todos bien, pero todos han acabado bien. Nosotros mismos quizás hémos principiado mal, acabemos bien, é irémos un dia á unirnos con ellos en el cielo. (El cura de Ars, *Sermon á los peregrinos*.)

1. *Tu solus peregrinus es in Jerusalem?* Luc. xxiv. Peregrinus quidem Christus fuit in Jerusalem necnon in omni terra : nequaquam tamen solus. Quotquot enim Christo adhæserunt, quotquot cæli cives sunt, fatentur etiam ipsi sese hic peregrinos esse ; ita imprimis credentium pater Abraham, Gen. xxiii. *Advena ego sum*, inquit, *et peregrinus apud vos*. Ita ejus nepos, Jacob interrogatus a Pharaone et ætate sua : *Dies peregrinationis meæ*, inquit, *centum triginta annorum, parvi et mali*. Ita David rex : *Advena ego sum apud te et peregrinus sicut omnes patres nostri*, Ps. xxxix, idemque de omnibus asserit, Paral. xxix. Testantur idem apostolorum principes, Petrus et Paulus. Ille I. Petr. II. cum ait : *Obsecro vos tamquam advenas et peregrinos, abstinete vos a carnalibus desideriis*. Iste II. Cor. v. dicens : *Dum sumus in corpore, peregrina-*

Conclusion. — Hé aquí, cristianos, por un lado, porqué se debe de hacer peregrinaciones, y por otro cómo se las debe hacer. Se

mur a Domino. Idemque de omnibus patribus affirmat ad Hebr. xi : *Confitentes*, inquit, *quia peregrini et hospites sunt super terram*. Idcirco veteres illi patres fere tota vita peregrinando de loco ad locum migrarunt, nullibi stabilem sedem habuerunt. Abraham exire jubetur a patria et habitare in terra aliena ; idem filium Ismaelem ablegat a se in terram alienam ; nepos ejus Jacob deserere cogitur paternam domum et pergere in Mesopotamiam ut serviat in aliena : idem postea cum tota familia peregrinatus est in Ægyptum ad filium Josephum. Unde dicebat Pharaoni : *Ad peregrinandum in terram tuam venimus*, Gen. xlvii. Ejus posterii Israelitæ postea coguntur migrare ex Ægypto et peregrinari in deserto per annos quadraginta. Sed quid opus multis ? Anima nostra cælestis est et a Deo creata ac paradiso ejecta venit in terram, et in hoc mortale corpus, necnon in exilium. Ibi advena est, indeque velut peregrina cupit redire ad cælum, patriam suam cujus typus est Cleophas, qui cum haberet domum suam in Emmaus, teste Hieronym. in epitaphio Paulæ, tendit in patriam suam. Soli homines improbi, mundi cives sunt vel potius esse volunt, cum revera non sint. Ergo quando omnes peregrini sumus, videndum nobis est, qua ratione vitam nostram instituamus, quo modo peregrini suam peregrinationem. Audiamus. — I. Peregrinus nihil in via emit quod secum ferre nequeat, ut arbores aut prædia ; nec ædificat domos aut hortos, nec quærit sibi servos aut equos, quia alio tendit ; sola vero ea coemit et parat, quæ secum ferre potest, veluti uniones et pretiosa monilia : ita Christianus, qui peregrinum se agnoscit, non quærat hic honores, opes, delicias, quia secum e mundo non efferet, sed mundo relinquet nolens volens ; provideat sibi potius de operibus bonis, quæ sola secum efferet. *Opera enim illorum sequuntur eos*, inquit Joannes, Apoc. xiv... — II. Peregrinus omnia quasi peregre videt dum omnia a se aliena et peregrina æstimat ; unde ea non amat, sed obiter quasi ad se non pertinentia aspicit ac pertransit. Eodem modo se habet erga homines quoslibet sive indigenas sive obvios quosque ; ut peregrinos enim aspicit, non alloquitur, non comitatur : cor ejus in patria est, mens cum parentibus et filiis. Ita Christianus omnia in hoc mundo peregrina et aliena reputet, etiam homines et imprimis feminas, quasi